Agaricus & Agaricum, Math. Dod. ut: Cord. in Dioſc. Ang. Tur. Lac. Lob. Caſt. Cæſ. Lugd. Tab.

Agaricum larignum, Ad.

Fungus hic Abieti, Piceæ syl. Teda & Larici ad-nascitur, sed solē Larignus intra corp' usurpatur.

II. Agarico similis fungus diversarum arbo-

rum caudiebus adhærens.

III. Agaricus qui in speluncis montium Hel- veticarum reperitur.

Agaricus satyrii, vel Fungus petræus, Lac lunæ in-

colis à substantia alba & spumosa, Ges. in fracto.

Lac lunare, Eid.lib. de fig. lapid.c.2.

Margæ friabilis genus cuidam, ut idem.

T U B E R A.

Tuber, qua radicibus, ut Galenus voluit, adnumeranda, vocantur. Sive ab imbribus, & sive à tumore, ab ei à tumore. Dioscoridi l.2.c.175. Sive radix est orbiculata sine foliis, sine caule, flavescens, vere efflorescunt, ac soucruda seu cocta esui apta est. Theophrasto l.hist.9. Tubera radice penitus carent. Plinio l.19. cap.2. Tubera undiq. terra circumdata, nullisq. fibris nixa, aut saltē capillamentis, &c. cortice includuntur, ut plane nec terram esse possimus dicere, nec alind quam terræ callum.

Genera duorum (Plinio l.c.) bareofa dentibus inimica & altera sincera: distinguuntur & colore rufoni-gro, & intus candido &c. Sane Tuberum genera duo sunt, que magnitudine & colore different: majus & mi-nus: majus cute quidem nigra, sed alteri pulpa candida, alteri pulla (sublava & alijs notarunt) subest: minus colo-remq. insipidum & gustu injucundum.

I. Tubera,

I. *Tubera*, Matth. Ang. Cord. in Diosc. Lac.
Lon. Dod. Cast. Lugd. Tab. Cæl.
Tubera terræ, Tab. Ger.

II. *Tubera cervina*: & Lob. belg.
Fungus cervinus, sive *Cervi boletus*, Matth. Lon.
Fungi cervini. *Boleti officin.* Cord. in Diosc.
Boleti cervini orbiculati, Thal.

Sic dicta quia reperiuntur iis in locis ubi cervi

libidinem suam exercent: quāvis *Cordus* in-
venerit etiam in præcipissimis montium sylvis,
quo ne damae & rupicapre quidem pervenire
possunt, ne dum cervi.

III. *Tuberibus similiis fructus Indicus*.
Fructus sub terra nascentes, Monardi & Lugd.
an Mambi Brasilianorum, apud *Lerium* par. 3.
Ind. occid. c. 12.

SECTIO SEXTA.

CARDUUS; CIRSIUM; CNICUS ET ATRACTILIS; ACAR-
NA; CHAMAELEON sive CARLINA; ACANUS; CARDUUS LACTEUS; CAR-
dus Spinocephalus; Carduus Tomentosus; Acantha sive Branca Ur-
sina; Scolymus sive Cinara; Carduus Spinofissimus; Dipsacus; Eryngium; Car-
dus Stellatus; Euphorbium & Anteuphorbium; Tragacantha; Po-
terium; Drypis; Anonis sive Resta Bovis.

CARDUUS.

*P*lantarum spinosarum divisionem universè à Theophrasto, partim l. hist. 16. partim 6. hist. 3. & 4. sic expressit.
Διαρρόη, id est, spinosa, sive aculeata alia in totum spinosa, alia non in totum: in totum spinosa, ut *Corru-*
da, *Scorpius*: non in totum spinosa φύλαξσα, id est que folia omni ex parte sic in spinas divisa habent, ut tan-
genti præter spinas undique nihil occurrat, ut acorna, *Drypis*, *Acanacea*. Alia εἰς δέ τον στεγάνων καὶ παραγόντων id
est mucronantur & habent latera angulosè dissecta, ut *Smilax*, *Ilex*. Alia εἰς δέ τον στεγάνων καὶ παραγόντων ut
Ruscus. Alia sunt ἀργεσταί τὸν ἄκρων καὶ περιοδών καὶ διαγένεται, mucronata & infecta pectinato modo, ut *abies*,
pinus, *picea*, *cedrus*, *juniperus*. Alia φύλαξσα τον τον ἄκρων καὶ παραγόντων id est, qua spina solis adnata, & mu-
crona pungunt & lateribus, ut *Ilex phellodrys*. Alia φύλαξσα τον ἄκρων φύλαξσα πορτα, id est præter folium minimè
spinosum aculeis horrentia, ut *rhamnus*, *tribulus*, *ononis*, *stabe*. Alia εἰς τὸν καρπῶν ἄκρων πορτα καὶ πολὺ μι-
κροσιλιφα, id est, spinas caulibus enascentes habentia, foliumq; insuper aculeatum, ut *capparis* *Egyptie*; quedam
ἔφερεσσα, id est arrectis spinis muricata, ut *smilax*: quedam φύλαξσα τον τον ἄκρων id est uncinatis arcuatisq; spinis ar-
mata. At Plinio l. 21. c. 15. sic expressit. *Spinosarum multa species*: in totum spina est *Asparagus*, *scorpio*: nullū enim
folium habent. Quedam spinosafoliata sunt, ut *carduus*, *Eryngium*, *glycyrrhiza*, *urtica*: iis enim omnibus foliis in-
est aculeata mordacitas: aliqua & secundum spinam habent folium, ut *tribulus*, *ononis*, *phleos*. Quod aliqui *Stabenae*
appellavere: *hipophaës* spinis angulosis. Quedam in folio habent & in caule, ut *Capparis*. Tribulo proprietas, quod
& fructum spinosum habet. Hac Plinio.